



## **KLINIKA DERMATOWENEROLOGII SZU**

Kierownik kliniki: Dr. Slavomir Urbancek PhD.

Tel: 048 / 441 2131

Faks: 048 / 413 0302

E-mail: surbancek@nspbb.sk

Nr Twojego listu/Data

Nasz numer

Obsługiwany przez/☎

Banska Bystrica

Temat

## **Ocena skuteczności klinicznej urządzenia zapobiegającego nadmiernemu poceniu się Electro Antiperspirant ELITE**

Kliniki dermatowenerologii SZU znajdująca się w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym F.D. Roosevelta od dłuższego czasu leczy nadmiernie aktywne gruczoły potowe. 2-3% ludności świata cierpi na problem związany z nadmierną potliwością. Powoduje on u chorego poczucie znacznego dyskomfortu, a także ma znaczący wpływ na jego sferę aktywności zawodowej i społecznej. Od 2011 roku nasza klinika wyposażona jest w środek nazwany Electro Antiperspirant, który wykazał wyjątkowo dobre wyniki w leczeniu nadmiernego pocenia się rąk, stóp oraz pach.

Celem danej oceny jest jego następcą – urządzenie Electro Antiperspirant ELITE, które oprócz leczenia wyżej wymienionych rejonów ciała daje także możliwość leczenia nadmiernego pocenia się okolic głowy, brzucha, pleców, stawów biodrowych lub miejsc, w których producent zaleca jego stosowanie. Dodatkowo urządzenie zasilane jest z sieci elektrycznej, sterowane komputerowo oraz posiada możliwość tzw. terapii pulsowej, która umożliwia terapię daną technologią nawet u bardziej wrażliwych pacjentów.

Druga generacja urządzenia, bardziej wyrafinowany Electro Antiperspirant ELITE był stosowany przez naszą klinikę od początku 2016 roku. W tym czasie leczonych było nim 12 pacjentów (2 mężczyzn i 10 kobiet) w różnorodnych częściach ciała i osiągnięto dzięki niemu bardzo dobre rezultaty. Pocenie ustępowało po okresie kilku tygodni (1-3), a całkowite ustąpienie objawów następowało po około 1-2 miesiącach, gdyż wydłużone leczenie wymagane jest w celu przedłużenia jego efektów. Dzięki nowo stosowanej technologii pulsowej podczas leczenia nie jest odczuwany jakikolwiek dyskomfort.

W czasie leczenia należy przestrzegać takich przeciwwskazań jak posiadanie rozrusznika serca, ciąży lub posiadanie metalowych implantów ortopedycznych w okolicach leczenia.

Poza możliwością terapii w klinice nasi rejonowi pacjenci doceniają możliwość wypożyczenia urządzenia do leczenia domowego lub przetestowania skuteczności i odporności na leczenie przed zakupem samego urządzenia. Ze względu na sprawdzoną i długotrwałą skuteczność przeciwko nadmiernemu poceniu się różnorodnych części ciała zalecamy stosowanie urządzenia wszystkim pacjentom cierpiącym na nadmierne pocenie, przy przestrzeganiu wyżej wymienionych przeciwwskazań.

**Dr Slavomir Urbancek, PhD.**

Kierownik kliniki dermatowenerologii SZU

USK F.D. Roosevelt Banska Bystrica

**Załącznik**

**Dla informacji**

